

سرمقاله

اصلی ترین گام در ایجاد اشتغال

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

بنگاه اقتصادی به عنوان نیروی محرکه اقتصاد کشور باید در بهترین شرایط ممکن فعالیت کند. فضای کسب و کار به سمت دولتی بودن گرایش دارد و بسیاری از بنگاههای کوچک و متوسط که مالکیت خصوصی و با حتی خصوصی نیز دارند در خطر حذف از چرخه فعالیت قرار گرفته اند. حمایت های دولتی به دلیل دولتی بودن اقتصاد تنها منحصر به بنگاههای اقتصادی بزرگ و کلان شده است. سوده های بالای بنگاههای بزرگ پول دولت و تسهیلات بانکی را به سمت این مراکز گسیل کرده است. این در حالی است که بنگاههای کوچک و متوسط سهم بالایی در اشتغالزایی دارند و از سوی دیگر تولیدات و صنایع هستند که می توانند...

متن کامل در صفحه ۴

تداوم خروج پول حقیقی از بورس

صفحه ۲

تراز تجاری منفی شد

صفحه ۲

چقدر تلفن همراه وارد کشور شد؟

صفحه ۲

تقاضا در بازار سکه افزایش یافت

هجوم نقدینگی به بازار سکه

صفحه ۲



آمارها نشان می دهد تولید در بنگاه های کوچک و متوسط روند نزولی دارد افت تولید در بنگاه های کوچک

صفحه ۴

تورم سیستان و بلوچستان

در صدر

بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۶۰.۴ درصد) و کمترین آن مربوط به استان زنجان (۴۱ درصد) است. به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران در گزارش خود با عنوان شاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک استان، نرخ تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه در استان های مختلف را در سه بخش کل خانوارها، خانوار شهری و روستایی بررسی کرده است. بر این اساس، در آبان ماه امسال شاخص کل قیمت مصرف کننده برای خانوارهای کشور (۱۳۹۵=۱۰۰) به عدد ۵۵۲.۴ رسید که نسبت به ماه قبل ۲.۱ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۳۷ درصد...

۲

اجاره ۸۰۰ هزار تومانی

کارت ملی برای خرید ۲۰۰۰ دلار

بررسی های میدانی از بازار ارز بیانگر این است که دلار در بازار آزاد در محدوده ۳۵ هزار و ۵۰۰ تا ۳۶ هزار تومان فروخته می شود و بازار خرید دلار سهمیه ای و اجاره کارت ملی بدین منظور نیز داغ است؛ به گونه ای که مبلغ ۸۰۰ هزار تومان برای اجاره کارت ملی اعلام می شود. به گزارش ایسنا، بررسی وضعیت قیمت ها در بازار امروز ارز نشان می دهد که نرخ خرید دلار در تابلوی صرافی ها معادل ۳۴ هزار تومان است. نرخ فروش دلار در صرافی ها نیز از ۳۴ هزار و ۲۰۰ تومان تا ۳۴ هزار و ۳۰۰ تومان متغیر است. نرخ خرید یورو در تابلوی صرافی ها نیز معادل ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان نمایش داده می شود...

۲

فریب تبلیغات وام را نخورید

محاسبه آن متفاوت بوده و نرخ سود سایر تسهیلات در شبکه بانکی نیز طبق بخشنامه بانک مرکزی ۱۸ درصد است. در این زمینه، توضیح بانک رسالت حاکی از آن است که «هیچ کدام از تبلیغات موجود سطح شهر برای وام مورد تأیید این بانک نیست و دفاتر بانک نیستند و بانک رسالت نیز اقدامات قضایی لازم را در این رابطه انجام داده اما برخی از این موارد هنوز مورد رسیدگی قرار نگرفته یا به تازگی فعالیت آن ها آغاز شده است».

مثال، مبلغ وام شما ۶۰ میلیون تومان تعیین شود، ۲۰ میلیون تومان از آن به عنوان حقالزحمه کارشناسان ما از شما دریافت می شود. همچنین، توضیح دیگری از مسئولان این تبلیغات بیانگر این است که فرآیند ثبت نام برای این تسهیلات در سامانه مرآت و آی کاپ بانک رسالت انجام می شود و بازپرداخت آن دو ساله با کارمزد ۲۰ درصد است. این در حالی است که تسهیلات بانک رسالت از نوع قرض الحسنه است و کارمزد آن نیز چهار درصد و روش

می دهد که این افراد خود را نماینده یا دفتر کارگزاری بانک رسالت معرفی می کنند و رویه دریافت وام از این طریق به این شکل است که مسئولان این آگهی ها، مدارک و فیش حقوقی شما را در سامانه مرآت (سامانه اعتبارسنجی و ارزشیابی) بارگذاری می کنند و مبلغی که از سوی کارشناس بانک اعلام می شود را به عنوان وام پرداخت می کنند اما چند درصد از مبلغ وام به صورت حقالزحمه اخذ خواهد شد. در این زمینه، یکی از این افراد اعلام کرد که اگر به عنوان

چشمستان به آگهی های مختلفی که بر سطح زمین پیاده روها و دیوارها نصب شده، خورده است. آگهی های مربوط به وام ۱۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی نیز یکی از این موارد است. در این آگهی ها ذکر شده که تمامی شاغلان می توانند بدون پیش پرداخت، بدون کسر از حقوق و در کمترین زمان این وام را دریافت کنند.

فریب تبلیغات وام را نخورید!

پیگیری ها از شماره هایی که در این آگهی ها درج شده، نشان

آگهی هایی در سطح شهر مبنی بر اینکه «بدون پیش پرداخت و در کمترین زمان وام ۱۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی بگیرید»، مشاهده می شود که خود را دفاتر کارگزاری بانک رسالت معرفی می کنند اما بانک رسالت ارتباط این موضوع با بانک را رد اعلام کرد که این قبیل موضوعات از سوی مقامات قضایی در حال پیگیری است و به آن ها رسیدگی می شود. به گزارش ایسنا، اگر حداقل یکبار تجربه پیاده روی در معابر سطح شهر به خصوص مناطق شلوغ و پر رفت و آمد چون خیابان انقلاب، ولیعصر و... داشته باشید، احتمالاً

اقتصاد جهانی در آستانه شوک شدید

ببین ۲۰۰ هزار تا ۳۰۰ هزار است. تسلا حدود ۲۲ هزار خودرو در هفته در کارخانه خود در سانگهای تولید می کند. کاماز در بیانیه ای گفت: اولین خودروهای مسکو در دسامبر ۲۰۲۲ از خط تولید ارائه خواهند شد و مسکو ۱۳ اولین مدل خواهد بود. منابع به رویترز اعلام کردند که پلتم فرم طراحی، مهندسی و تولید خودروساز چینی JAC برای تولید این برند مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

روسیه خودروهای قدیمی تولید می کند

روسیه تولید خودروی مسکو در دوران شوروی را در کارخانه سابق رنو آغاز می کند. به گزارش ایسنا، کاماز، شرکت روسی تولیدکننده کامیون اظهار کرد که روسیه پس از دو دهه وقفه، تولید خودروی مسکو در دوران شوروی را در کارخانه سابق خودروساز فرانسوی رنو در مسکو آغاز کرد. رنو اکثر سهام خود در خودروساز اوتووا را در ماه مه به دولت روسیه را تنها با یک روپل فروخت. این کارخانه در جنوب مسکو

شرکتها و دولتها - از نظر اقتصادی، اجتماعی و سیاسی - تأثیر خواهند گذاشت. الاریان از فدرال رزرو آمریکا به ویژه به دلیل کنده در تشخیص تأثیر مخرب تورم بر اقتصاد سپس افزایش شدید نرخ بهره برای جبران زمان از دست رفته انتقاد کرد. وی همچنین گفت که بازارها به گونه ای آموزش دیده اند که انتظار پول آسان از بانکهای مرکزی داشته باشند و تأثیر ناخوشایند آن بر بخش قابل توجهی از فعالیت های مالی جهانی به مدیریت دارایی ها، سهام خصوصی و صندوق های تأمین و نهادهای کمتر تحت نظارت سرازیر می شود.

به عنوان یک عقب نشینی بزرگ چند ساله بر رشد، نقدینگی بی حد و حصر بانک های مرکزی و شکنندگی فزاینده بازار های مالی به طور خاص به چنین تحویلی اشاره می کند و احتمالاً نقش مهمی در شکل دهی به نتایج اقتصادی در چند سال آینده خواهد داشت. وی معتقد است: «این تغییرات به توضیح بسیاری از تحولات اقتصادی غیر عادی چند سال اخیر کمک و احتمالاً با افزایش مکرر و شوک های شدید، عدم اطمینان بیشتری در آینده ایجاد می کنند».

اقتصاددان معروفی معتقد است که ما تا میله داریم چالش های اقتصادی را موقتی و به سرعت بر گشت پذیر مشاهده کنیم اما این بار جهان به سمت تغییر اقتصادی و مالی عمیقی به جای یک رکود دیگر پیش می رود. به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، محمد الاریان، مشاور ارشد اقتصادی آلبان و مدیر عامل سابق شرکت بانفوذ بازار اوراق قرضه بیمکونوت که ترکیبی از فشارها بر عرضه، انقباض بانک مرکزی و شکنندگی بازار، همگی بر رشد تأثیر می گذارند. سه روند جدید، تغییر از تقاضای ناکافی به عرضه ناکافی

طلب ۳۲۲ هزار میلیاردی بانک مرکزی از دولت و بانکها

دارای ۱۱.۱ درصد رشد بوده و میزان بدهی بانکهای تجاری به بانک مرکزی در پایان شهریور ماه امسال به ۴۳.۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. بر اساس این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی در پایان شهریور ماه امسال معادل ۳۹۵.۶ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل ۱۵ درصد رشد یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم ۱۶۵۳.۷ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰.۸ درصد رشد دارد. همچنین، میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی ۶۰.۲ هزار میلیارد تومان است که معادل ۲۷.۱ درصد نسبت به شهریور ماه سال قبل افزایش داشته است.

نسبت به پایان شهریور ماه سال قبل به ۵۸۸.۴ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین، بدهی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان شهریور ماه امسال به ۳۰.۴ درصد رشد به ۱۶۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان شهریور ماه امسال معادل ۲۴۳.۵ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۴.۲ درصد رشد نشان می دهد. سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۴۳.۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۴.۹ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد بررسی، ۲۲۱۹.۴ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به پایان سال قبل،

مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۵۶.۵ هزار میلیارد تومان و به ۶۶.۵ هزار میلیارد تومان بوده که هر یک در مقایسه با پایان سال قبل با رشد ۱۸ و ۴۳.۴ درصدی مواجه شده اند. البته، بدهی دولت به بانک مرکزی نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۱.۹ درصد کم اما بدهی شرکتها و موسسات دولتی ۸۰.۸ درصد رشد داشته است. این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی در این بخش با ۲۱.۴ درصد رشد نسبت به پایان شهریور ماه سال قبل همراه بوده و به ۱۶۷۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسید. حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۱۱.۱ درصد افزایش به ۱۰.۵ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۴.۷ درصد افزایش

میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان شهریور ماه به ۷۴۶.۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با پایان سال قبل ۱.۹ درصد زیاد شده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱.۵ درصد رشد داشته است. همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۲۴.۶ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل به ۲۳۳.۱ هزار میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانکها با ۱۳.۴ درصد افزایش در مقایسه با پایان سال قبل به ۱۶۶ هزار میلیارد تومان رسید. مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و بانکها در شهریور ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۳.۶ و ۳۰.۴ درصد رشد داشته است. البته، رقم بدهی دولت، شرکتها و موسسات دولتی به بانک

طبق آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک مرکزی تا پایان شهریور سال جاری، مطالبات بانک مرکزی از بانکها و دولت به ترتیب ۱۶۶ هزار میلیارد تومان و ۱۵۶.۵ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان شهریور ماه امسال، حجم نقدینگی را ۵۵۹۴.۱ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۷.۵ درصدی نقدینگی نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته است. این در حالی است که این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۱۵.۸ درصد رشد داشته است. ضریب فزاینده نقدینگی در پایان شهریور ماه امسال معادل ۸۱.۱۰۰ است که نسبت به پایان و شهریور ماه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و ۳.۳ درصد رشد داشته است.

بدهی خارجی ایران ۳۰ درصد کم شد

بسی سزایان ثبت احوال کشور با اشاره به تمدید اعتبار کارت های ملی هوشمند تا سال ۱۴۰۵ از احتمال اعمال تغییر در کارت های ملی هوشمند خبر داد و گفت: دریافت کپی کارت ملی و شناسنامه از سوی دستگاه های خدمات رسان بر خلاف قانون است. به گزارش ایسنا، سازمان ثبت احوال کشور به عنوان یک سازمان حاکمیتی و حقوقی است که با داشتن واحدهای ثبتی در سراسر کشور به عنوان مرجع اصلی مدیریت هویت اشخاص حقیقی ایرانیان، وظیفه ثبت وقایع

بند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۵۷۴ میلیون دلار اعلام شده است. همچنین، رقم بدهی های خارجی ایران در پایان سال گذشته، معادل هشت میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بوده است. بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در پایان شهریور ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و پایان سال گذشته به ترتیب ۳۰.۸ و ۲۵.۶ درصد با کاهش مواجه شده است.

شش میلیارد و ۹۸۹ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۵۷۴ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۹۳۲ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است. این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان شهریور ماه سال قبل معادل ۹ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۴۵۷ میلیون دلار و بدهی های

بدهی خارجی ایران در پایان شهریور امسال، به شش میلیارد و ۹۰۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰.۸ درصد کم شده است. به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می دهد میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹۰۸ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز چهار میلیارد و ۹۹۵ میلیون دلار است. از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران،

تمدید کارت های ملی تا ۱۴۰۵

حیاتی، صدور مدارک هویتی، انتشار آمارهای انسانی و جمعیتی را در کشور بر عهده دارد. از جمله این خدمات می توان به راه اندازی مجدد تولید کارت هوشمند ملی، صدور کارت هوشمند ملی ایرانیان خارج از کشور، ارائه نرخ باروری مبتنی بر داده های ثبتی در پایگاه اطلاعات جمعیتی، تخصیص شناسه و صدور کارت شناسایی موقت برای فاقدین شناسنامه، اختصاص شناسه و صدور کارت برای اتباع خارجی، ارتقاء پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور به منظور پوشش روابط سببی

و نسبی، ایجاد پایگاه خانواده، راه اندازی درگاه خدمات یکپارچه سازمان با عنوان سامانه هویت یکپارچه ملی ایرانیان (سپهم)، کمک به اجرای هر چه بهتر احکام قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، اخذ ثبت درخواست صدور مجدد کارت هوشمند ملی در دفاتر پیشخوان، بهره برداری از کارت هوشمند ملی، ارائه خدمات هویتی در سطوح مختلف با درگاه هویت دیجیتال ایرانیان (هدا)، استفاده از توان شرکت های دانش بنیان در جهت ارتقا کیفیت خدمات اشاره کرد.

اخبار



در ۸ ماهه ۱۴۰۱؛

صادرات با رشد ۴ درصدی به ۳۲ میلیارد دلار رسید

تجارت خارجی کشور در ۸ ماهه امسال به ۶۹ میلیارد و ۴۸۴ میلیون دلار رسید که سهم صادرات ۳۲ میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار و سهم واردات ۳۷ میلیارد و ۱۱۶ میلیون دلار رسیده است. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران تجارت خارجی کشور در ۸ ماهه سال جاری با ۱۰ درصد افزایش به رقم ۶۹ میلیارد و ۴۸۴ میلیون دلار رسید. از مجموع تجارت خارجی کشور، ۳۷ میلیارد و ۱۱۶ میلیون دلار به واردات و ۳۲ میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار به صادرات اختصاص داشت. بنابراین تراز تجاری منفی ۴ میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار شده است. در این مدت ارزش صادرات غیر نفتی ۴۰۴ میلیارد و ۴۸۴ میلیون دلار به واردات و ۳۷ میلیارد و ۱۱۶ میلیون دلار به صادرات و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲٫۴۴ درصد کاهش یافته است.

مواد خام و نیمه خام در صدر صادرات

پروپان مایع شده، متانول، بوتان مایع شده، پلی اتیلن، قیر نفت، اوره، گاز طبیعی مایع شده، شمش از آهن و فولاد و روغن های سبک، عمده ترین کالاهای صادراتی در این مدت را بسه خود اختصاص دادند. ۵ کشور عمده مقصد صادرات در ۸ ماهه امسال نیز به چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و هند، اختصاص داشت.

کالاهای اساسی در صدر واردات

اقلام عمده وارداتی در ۸ ماهه سال جاری شامل ذرت دامی، برنج، گندم، دانه سویا، روغن دانه آفتابگردان، گوشی تلفن همراه، کتچاله و شکر تصفیه نشده، بوده است. ۵ کشور عمده وارداتی نیز کشورهای امارات متحده عربی، چین، ترکیه، هند و آلمان ۵ کشور عمده مبدا واردات در ۸ ماهه سال جاری بودند.

چقدر تلفن همراه وارد کشور شد؟

آخرین آمار حاکی از آن است که در هشت ماه سال جاری بیش از ۹ میلیون دستگاه تلفن همراه وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود دو میلیون کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، آمارهای هشت ماهه گمرک حاکی از آن است از ابتدای سال جاری تا انتهای آبان ماه، بیش از ۹ میلیون و ۱۴ هزار دستگاه تلفن همراه وارد کشور شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۱ میلیون و ۶۴۳ هزار دستگاه تلفن همراه وارد کشور شده بود. با کاهشی بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاهی مواجه بوده است.
وزن بیش از ۹ میلیون دستگاه تلفن همراهی که در بازه زمانی مذکور وارد کشور شده بیش از سه میلیون و ۲۸۴ کیلوگرم بوده است، در حالی که ۱۱ میلیون و ۶۴۳ هزار دستگاه تلفن همراهی که در مدت مشابه سال گذشته وارد کشور نشده بود بیش از چهار میلیون و ۵۶۲ هزار کیلوگرم وزن داشتند.

همچنین ارزش دلاری گوشی‌های همراه وارد شده در ۸ ماه سال جاری حدود یک میلیارد و ۸۳۷ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۹۵۲ دلار بوده که این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود دو میلیارد و ۶۵۱ میلیون و ۲۵ هزار و ۴۵۸ دلار بوده است.

طبق قوانین، برای واردات هر دستگاه تلفن همراه کم‌تر از ۶۰۰ دلار، چهاردرصد حقوق گمرکی، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و چهار درصد از واردکنندگان که طبق فرمول مالیاتی خوشنام نیستند اخذ می‌شود.

برای هر دستگاه تلفن همراه بیشتر از ۶۰۰ دلار نیز ۱۲ درصد حقوق گمرکی، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و چهاردرصد نیز از واردکنندگان که خوشنام نیستند دریافت می‌شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



یکی از مهم ترین دلایل کم دستاورد بودن و افول توسعه صنعتی کشور رافقدن استراتژی توسعه صنعتی عنوان کرده اند. در دو دهه گذشته، بر اساس

گزارش های مرکز ملی آمار ایران، به رغم تلاش های گوناگونی که برای توسعه صنعتی در کشور صورت گرفته است، سهم بخش صنعت از ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۸۰ به حدود ۲۰ درصد در سال ۱۳۸۹ رسیده و پس از آن بافول تدریجی، به کمتر از ۱۲ درصد در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است. این در حالی است که بخش صنعت در کشورهای موفق مانند کره جنوبی و چین، حداقل سهمی بیش از ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می دهد.

یکی از مهم ترین دلایل کم دستاورد بودن و افول توسعه صنعتی کشور رافقدن استراتژی توسعه صنعتی عنوان کرده است. فقنان استراتژی توسعه صنعتی موجب شده تا تلاش ها و سیاستگذاری های صنعتی، منسجم، هماهنگ و بهم افزا نباشند. برای غلبه بر این وضعیت، در دو دهه گذشته در سه برنامه چهارم (۱۳۸۸-۱۳۹۴)، پنجم (۱۳۹۴-۱۳۹۰) و ششم توسعه کشور (۱۴۰۰-۱۳۹۶)، احکامی جهت تأکید بر لزوم تدوین استراتژی توسعه صنعتی گنجانده شد. با این وجود، تدوین استراتژی توسعه صنعتی یا تهیه فهرست اولویت های صنعتی و معدنی، حکم اجرا نشده این برنامه چارچوب، اولین گام دستنیایی به اولویت های صنعتی و مهم هدفگیری صنعتی (اولویت بندی)، اقتصاد کلان، سیاست های صنعتی و تجاری، سیاست های یادگیری و فناوری و دست آخر ایجاد آرایش نهادهای سیاستی مطلوب دانست (خیر نیاکر ۸۸ همکاران، ص. ۱۳۹۴، ۴۲). در این

گزارش حاضر با بررسی فراز و فرود نقش دولت در توسعه صنعتی و نیز روش های مختلفی که برای هدفگیری صنعتی معرفی شده است، وضعیت مطالعات اولویت بندی، روش ها و نتایج آنها را مورد مطالعه قرار داده است. بر این اساس، مرور هشت مطالعه اولویت بندی که وزارت صمت و نهادهایی مانند سازمان برنامه و بودجه انجام داده نشان می دهد که با وجود تنوع موضوع های مورد مطالعه (پیوندهای پسین و پیشین، مزیت نسبی یا قابلیت تنوع

یابی)، این مطالعات همگی مبتنی بر کدهای دورقمی آسبیک بوده و احصای نتایج بر این پایه انجام شده است. با تمرکز بر همین سطح، می توان رشته فعالیت هایی که حداقل در پنج مطالعه از این هشت مطالعه تکرار شده اند را به صورت زیر برشمرد:
- صنایع مواد غذایی و آشامیدنی
- تولید منسوجات
- تولید مواد و فرآورده های شیمیایی
- تولید فلزات اساسی
- تولید ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای دیگر
- تولید ماشین آلات مولد و انتقال برق
- تولید رادیو و تلویزیون و دستگاه ها و وسایل ارتباطی
- تولید وسایل نقلیه موتوری و تریلر و نیم تریلر
- تولید سایر تجهیزات حمل و نقل

بر اساس نتایج به دست آمده نکات زیر را می توان برای بهبود سیاستگذاری صنعتی ارائه کرد:
با وجود آنکه در دو دهه گذشته و در سه برنامه توسعه، احکام مربوط به اولویت بندی گنجانده شده و تلاش برای اولویت بندی در مطالعات مختلف تکرار شده است، این نتایج به دستاوردهای چندان متفاوتی از یکدیگر نرسیده اند. بنابراین باید این نکته را متذکر شد که صرف نظر از نوع نتایج، هر نوع مطالعه دیگری که با همین روش های گذشته نگر و مبتنی بر داده های موجود به بررسی توسعه صنعتی بپردازد، به نتایج مشابهی خواهد رسید و بنابراین، پیشنهاد مشخص گزارش حاضر این است که از تکرار این نوع مطالعات پرهیز شود.

چرا سهم بخش صنعت در اقتصاد ایران رشد نمی کند

بن بست توسعه صنعتی در ایران



در مقابل وضعیت فعلی، سه سناریو پیش روی سیاستگذار قرار دارد:
• پذیرش اولویت های مشترک و تدوین برنامه عمل تلاش مجدد برای تدوین اولویت ها با روش متفاوت
• اتخاذ رویکرد دومرحله ای به سیاستگذاری صنعتی هدفمند
۱. سناریوی اول پذیرش اولویت های مشترک و تدوین برنامه عمل با تأکید بیشتر بر رویکرد پیچیدگی و تنوع یابی محصول است. دولت می تواند بجای تکرار مطالعات اولویت بندی، در ظرف ۶ ماه برنامه عمل (Action Plan) حوزه های اولویت دار (۹ رشته فعالیت ذکر شده در بالا) را تهیه کرده و بر توسعه آن تمرکز کند. مخاطره این روش، امکان اشتباه در اولویت بندی و عدم دستیابی به هدف اولویت بندی یعنی تداوم بخشی به رشد سریع و دستیابی به تحول ساختاری است. با توجه به اینکه روش های مورد استفاده در مطالعات پیشین نقش رانت های دولت را در سودآوری صنایع (به ویژه صنایع منبع مجبور) در نظر نگرفته اند، این مخاطره جدی است.

۲. سناریوی دوم تلاش مجدد برای تدوین اولویت ها با روش متفاوت است. دولت می تواند مطالعات اولویت بندی را با روش متفاوت در دستور کار قرار دهد. این روش می تواند موجب غلبه بر گامتی روش های گذشته شود. با این وجود سناریوی فعلی هم با سه مخاطره روبه روست که عبارتند از: نیاز به مطالعات عمیق کارشناسی برای انجام این مطالعه، فقدان نظام آماري بهنگام و مناسب برای مطالعات عمیق و بی توجهی به اهمیت وفوریت سیاستگذاری صنعتی.
۳. سناریوی سوم اتخاذ رویکرد دومرحله ای به سیاستگذاری صنعتی هدفمند است. مخاطره راهکار اول، بی توجهی به اقتضات سیاستگذاری صنعتی میان مدت

نرخ تورم در استان ها اعلام شد

تورم سیستان و بلوچستان در صدر

شهری مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۳۰ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان های بوشهر و خراسان جنوبی با ۱۳ درصد است.

درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای شهری کشور ۴۷٫۳ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۵۵٫۴ درصد) و کمترین آن مربوط به استان بوشهر (۳۹٫۴ درصد) است.

خانوارهای شهری

نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه امسال برای خانوارهای شهری به عدد ۴۳٫۳ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان آذربایجان (۴۸٫۳ درصد) و کمترین آن مربوط به استان خوزستان (۳۸٫۹ درصد) است.

اجاره ۸۰۰ هزار تومانی کارت ملی برای خرید ۲۰۰۰ دلار

دلار در زمان نگارش این گزارش در محدوده ۳۵ هزار و ۲۰۰ تا ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌شود و در محدوده ۳۵ هزار و ۵۰۰ تا ۳۶ هزار تومان به فروش می‌رسد. البته، بررسی‌ها بیانگر این است که اکثر فعالان نرخ ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان را برای فروش دلار اعلام می‌کنند.

در این بین، فعالان بازار ارز درباره وضعیت قیمت‌ها اینگونه توضیح می‌دهند که آینده بازار قابل پیش‌بینی نیست و توصیه آن‌ها در این زمینه خرید و فروش دلار سهمیه‌ای است که همین موضوع در مشاهدات نشان می‌دهد تقاضا برای خرید دلار سهمیه‌ای در صرافی‌ها همچنان وجود دارد.

از سوی دیگر، بازار اجاره کارت ملی خرید و فروش دلار سهمیه‌ای نیز داغ است و دلان مبلغ ۸۰۰ هزار تومان را برای اجاره کارت ملی اعلام می‌کنند.

تقاضا در بازار سکه افزایش یافت

هجوم نقدینگی به بازار سکه

آزاد داشته باشد، به عقیده فعالان بازار به نظر می‌رسد بخشی از بازگیران ارزی وارد بازار سکه شده‌اند و همین امر باعث شده سکه سوزهای صعود نرخ را به خود بگیرد. به باور سکه‌بازان هجوم نقدینگی سرگردان به بازار سکه با هدف تبدیل ریال به دارایی امن باعث شد تا با وجود صعود بهای سکه، حباب آن افزایش یابد. با افزایش قیمت سکه در هفته های گذشته بانک مرکزی با هدف جذب بخشی از نقدینگی سرگردان جامعه و جلوگیری از رکورد شکنی مستمر بهای سکه نسبت به انتشار اوراق سکه بانک مرکزی با سر رسید بامه اقدام کرد. این نهاد سیاستگذار برای جذب نقدینگی به این بازار مزایایی از جمله معاف از مالیات بودن، امکان توثیق بانکی این اوراق و… را نیز برای این ابزار جدید در نظر گرفت. با این حال با توجه به رفتار قیمت سکه در روز گذشته به نظر می‌رسد مدیریت تقاضا در بازار سکه کنترل شده.

روزنامه کسب و کار | سال هشتم، شماره ۲۴۴۲ | سه‌شنبه ۸ آذرماه ۱۴۰۱



و بلندمدت و مخاطره راهکار دوم، بی توجهی به نیازهای یک مطالعه اولویت بندی موفق و نیز ضرورت های اولویت بندی در کوتاه مدت است. در اینجا پیشنهاد می‌شود که در کوتاه مدت، اولویت های مشترک با لامینای تدوین برنامه عمل قرار گرفته و در دوره میان مدت (سه تا پنج سال) یک مطالعه اولویت بندی با رویکردهای نوین صورت گیرد.

در این رویکرد، برای هم راستایی اولویت های کوتاه مدت و میان مدت، پیشنهاد می‌شود با محدود کردن اولویت ها به سه تا پنج اولویت از میان اولویت های مشترک با بالا، این اولویت ها از میان صنایع ساخت محور انتخاب شوند. به عبارت دیگر با توجه به اینکه صنایع منبع محور نمی‌توانند منبع پاییدی برای استمرار بخشی به رشد باشند، جهت دهی حمایت ها به سمت صنایع ساخت محور می‌تواند

زمینه ای برای رشد سریع تر و پایدار تر فراهم سازد. در کوتاه مدت، برای توسعه این صنایع، سازمان برنامه و بودجه با همکاری وزارت صمت و سایر وزارتخانه های مؤثر بر امور تولیدی (وزارتخانه های جهاد کشاورزی، نفت، بهداشت، راه و مسکن و شهرسازی و دفاع) مکلف شود تا برنامه عمل توسعه صنایع پیش گفته را با ملاحظه اقتضات بخشی و فرابخشی و با تأکید بر توسعه زنجیره ارزش و با بهره گیری از رویکرد پیچیدگی (مبتنی بر تحلیل فضای محصولی) تهیه کند. با توجه به ظرفیت های رویکرد پیچیدگی برای استفاده از قابلیت های موجود در جهت تنوع یابی و افزایش ظرفیت های تولیدی و با توجه به اینکه مطالعات این رویکرد بر کدهای محصولی (HS) با کدهای ۶ و ۸، رقمی آسبیک صورت می‌گیرد، می‌توان یا تمرکز بر حوزه های صنعتی پیش گفته و بررسی های مبتنی بر فضای محصولی در این حوزه ها، استراتژی تنوع یابی را استفاده از رویکرد یاد شده در این دوره پیگیری کرد. دست آخر این برنامه عمل باید همراه با تعیین وظایف نهادهای متولی و به ویژه استفاده از ظرفیت های سازمان های توسعه ای و مأموریت کار ساختن آنها و نیز ایجاد انسجام سیاستی به ویژه در زیر حوزه های سیاست های صنعتی (یعنی از جمله سیاست های مالیاتی، سیاست های تجاری و سیاست های اعتباری (تأمین مالی)) باشد.

در میان مدت، سازمان برنامه و وزارت صمت، ضمن طراحی برنامه های اصلاح نظام آماري، تربیت کارشناسان و طراحی پروژه های مطالعاتی ذیل تدوین استراتژی را بر مبنای ترکیبی از رویکردهای نوین اولویت بندی (با محوریت رویکردهای آینده نگر و مبتنی بر زنجیره ارزش) مورد توجه قرار دهند.

خانوارهای روستایی

در آبان ماه امسال عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی (۱۰۰=۱۳۹۵) به ۶۰٫۳۷ درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۲۰٫۱ درصد افزایش داشته است.

در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۵۰ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان قزوین با ۰٫۴ درصد است.

درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای روستایی ۵۲٫۳ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۷۱٫۴ درصد) و کمترین آن مربوط به استان گیلان (۴۴٫۹ درصد) است.

نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه سال جاری برای خانوارهای روستایی به عدد ۴۷٫۴ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان قزوین (۵۲٫۷ درصد) و کمترین آن مربوط به استان خوزستان (۴۱٫۶ درصد) است.

حاشیه سود یک درصدی صرافا» است. همچنین، پیش از این هر فرد در سال با کارت ملی می‌توانست تا سقف ۲۰۰۰ پیرو معادل حدود ۲۲۰۰ دلار از التهابات قیمت دلار (که به سطحی بی‌سابقه رسیده بود)، به صرافان اجازه داد از اسکناس صادرکننده سکه را با نرخ خریداری کنند و با احیای کد

۲۴ سرفصل مصارف ارزی، بار دیگر فروش «ارز سهمیه‌ای» با کارت ملی مجاز شمرده شد. در این بین، در بازار ارز دلار توافقی متولد شد و اکنون متقاضیان می‌توانند با کارت ملی خود تا سقف ۲۰۰۰ دلار توافقی دریافت کنند. البته فروش ارز با کارت ملی حداقل دو تفاوت در نرخ فروش و میزان سهمیه دارد. زیرا قبلا قیمت دلار سهمیه‌ای را صرافی ملی روزانه تعیین و اعلام می‌کرد اما اکنون مبنای فروش ارز «نرخ توافقی ارز خریداری شده از صادرکننده به اضافه

روزنامه کسب‌وکار
INFO@KASBOKARNEWS.IR

اخبار



تداوم خروج پول حقیقی از بورس

روز گذشته ۷ آذر ۱۴۰۱ ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای ششمین روز متوالی منفی شد و ۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد.

به گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه هفتم آذر مه، شاخص کل بورس پایتخت نسبت به روز کاری قبل ۲ هزار و ۱۴۵ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون ۲۰۸ هزار و ۳۴۸ واحد رسید.

شاخص هم وزن بورس نیز با رشد هزار و ۴۰ واحد در سطح ۴۰۹ هزار و ۶۸۴ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) ۸۲ واحد بالا آمد و در سطح ۱۸ هزار و ۶۳۶ واحد قرار گرفت.

خروج پول حقیقی از بورس

در مجموع معاملات دوشنبه ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای ششمین روز متوالی منفی شد و ۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد.

بیشترین خروج پول حقیقی به سهام خودرو (شرکت ایران خودرو) اختصاص داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن ۲۴ میلیارد تومان بود. پیش از خودرو، نمادهای خسپا (شرکت سایپا) و شستا (شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی) بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

نمادهای پیشران

روز گذشته نمادهای «بوعلی»، «شسپنا»، «شستا» و «شبندر» بیشترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای «کگل»، «شفتت» و «پارس» بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای «آریا»، «ژاگرس» و «فزر» بیشترین تأثیر افزایش را بر شاخص کل فرابورس داشتند و «د توزیع»، «خدیزل» و «دانا» بیشترین تأثیر کاهش را بر شاخص داشتند.

در جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس گستر صدر نشین است و خودرو و خسپا در رتبه‌های بعدی هستند. در فرابورس نیز نمادهای گندا، دی و فزر بر تراکنش تومان اندازه هستند.

ارزش معاملات بازار سهام

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۴۲ هزار و ۴۴۴ میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۳۶ هزار و ۷۷۶ میلیارد تومان بود که ۹۶ درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می‌دهد. روز گذشته ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۳ هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان رسید.

صف‌های خرید و فروش بازار سهام

در معاملات دوشنبه ۷۶ نماد صف خرید داشتند و ۳۰ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۲۷ درصدی به ۳۹۰ میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف‌های فروش ۳۹ درصد کاهش یافت و ۲۱۲ میلیارد تومان بود. در پایان معاملات روز گذشته ارزش صف‌های خرید در رقم ۱۷۳ میلیارد تومان ایستاد و بازار با مازاد تقاضا بسته شد.

در پایان معاملات نماد اخبار (شرکت مخابرات ایران) با صف خرید ۶۱ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پابانی بازار قرار گرفت. پس از اخبار، نمادهای کیششیر (شرکت پشم شیشه ایران) و غدشت (شرکت دشت مرغاب) بیشترین صف خرید را داشتند.

سقف فروش ارز به دارندگان کارت بازرگانی ۳ برابر شد

سقف فروش ارز به صورت اسکناس در بازار توافقی، برای اشخاص دارای کارت بازرگانی از ۲ هزار پیرو به ۶ هزار پیرو افزایش یافت. به گزارش بانک مرکزی، با تصمیم این بانک و به منظور تأمین ارز (اسکناس) مورد نیاز تولیدکنندگان و تجار برای تأمین هزینه‌های مرتبط با امور تجاری، سقف فروش ارز به صورت اسکناس به اشخاص دارای کارت بازرگانی معتبر، از ۲ هزار پیرو به ۶ هزار پیرو افزایش یافت.

گفتنی است شناسایی و تأمین ارز مورد نیاز سایر گروه‌ها در دستور کار مستمر بانک مرکزی است.



News.kasbkar@gmail.com

سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت اظهار داشت: از ۴۰۰ هزار ناوگان موجود باری، حدودنیمی یعنی ۱۸۸ هزار ناوگان فرسوده هستند و همانطور که گفته شد برنامهریزی برای نوسازی ناوگان برون شهری انجام شده و نوسازی ناوگان امری ضروری است چراکه علاوه بر آلایندگی هوا به دلیل تردد این میزان ناوگان فرسوده، میزان مصرف این ناوگان تا سه برابر افزایش پیدا می‌کند

علیرضا احمدی درباره مشکلات موجود برای ترخیص کامیون‌های وارداتی و دلایل تاخیر در ترخیص این کامیون‌ها اظهار داشت: به طور کلی در بحث ناوگان حمل و نقل دو طرح نوسازی و توسعه مطرح است که در بخش‌هایی که از بعد



برای نوسازی ناوگان برون شهری انجام شده و نوسازی ناوگان امری ضروری است چراکه علاوه بر آلایندگی هوا به دلیل تردد این میزان ناوگان فرسوده، میزان مصرف این ناوگان تا سه برابر افزایش پیدا می‌کند

علیرضا احمدی درباره مشکلات موجود برای ترخیص کامیون‌های وارداتی و دلایل تاخیر در ترخیص این کامیون‌ها اظهار داشت: به طور کلی در بحث ناوگان حمل و نقل دو طرح نوسازی و توسعه مطرح است که در بخش‌هایی که از بعد

انباشت کامیون‌های وارداتی در گمرکات

نیمی از ناوگان کامیونی از رده خارج هستند

ناوگان یا کمبود ارائه خدمات مواجه هستیم مانند کامیون‌های یخچال‌دار یا سرویس تاکسی‌های برون شهری در بخش توسعه، سرمایه‌گذاری انجام می‌شود. حال اینکه در بُعد ناوگان، نسبت به تقاضایی که برای جابه‌جایی بار وجود دارد این موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد که طرح نوسازی یا طرح توسعه باید در دستور اجرا باشد. طرح توسعه در قالب افزایش تعداد ناوگان است اما طرح‌های نوسازی معمولاً با جایگزینی با خودروی فرسوده موجود در ناوگان به اجرا می‌رسند.

وی ادامه داد: پس از ابلاغ بندت ماده ۳۰ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور آیین‌نامه اجرایی برای آن تدوین شد که در این نامه اجرایی سیاست‌هایی که مدنظر سازمان اهداری بود به نحوی تبیین شد که یکی از سیاست‌های مدنظر سیاست نوسازی ناوگان بود. سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: در زمان تنظیم آیین‌نامه، سیاست نوسازی تدوین و در قالب ماده ۴ قانون آیین‌نامه اجرایی بند

ث ماده ۳۰ قانون احکام دائمی مقرر شد که به ازای واردات هر کامیون حداقل یک کامیون فرسوده از رده خارج شود و اجازه تفاوت تناژ تا سه تن داده شد. اما مشکل پیش آمده این بود که در اصلاحیه یکی از بندهای آیین‌نامه از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، بحث قانون منع تردد مطرح شد که به نوعی فلسفه ایجابی و سلبی این موضوع را نمایان می‌کرد چراکه برای خودروهایی که در چرخه حمل و نقل بودند یک سن فرسودگی لحاظ شد که پس از عبور از این سن اجازه تردد در شبکه حمل و نقل را نداشتند.

احمدی افزود: اما بعد از آن وقتی قانون هوای پاک ابلاغ شد، آیین‌نامه‌ای برای آن نوشته شد و در این آیین‌نامه مواردی که در حوزه منع تردد بود تغییر پیدا کرد و اصلاح شد. بنابراین پس از آن اصلاحیه ماده ۸ قانون هوای پاک، سن فرسودگی حذف و لغو شد، به جای آن مرز فرسودگی را اعلام کردند و مبنی بر این ماده قانونی پس از اینکه خودروها به مرز سنی رسیدند، چنانچه



تقاضایی در بازار سکه و طلا نیست

وی تصریح کرد: نکته مهم این است که بازار همچنان بدون تقاضاست و این التهاب ها و افزایش قیمت ها هیچ تاثیری در تقاضا نداشته و بازار همچنان روند متعادل همیشگی خود را طی کرد. برخلاف آنکه هر بار با افزایش نرخ ارز و به تبع افزایش قیمت ها در بازار سکه و طلا، تقاضا برای خرید نیز افزایش پیدا می‌کرد، این بار این اتفاق خوشبختانه نیفتاده است.

بذرافشان ادامه داد: سیاست های بانک مرکزی در رابطه با اوراق سکه در بورس یک موضوع اساسی

است که همانطور که پیش تر اشاره شد، چنانچه کنترل شده پیش رود و فاصله خود را بازار آزاد بیشتر کند؛ بدین معنا که ارزان تر از قیمت سکه در بازار آزاد گذاری و عرضه شود و این فاصله بیشتر شود (با فاصله بیشتر، با پابینتر از

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در خصوص افزایش قیمت سسکه و طلا گفت: این افزایش قیمت ناشی از نوسان نرخ ارز در داخل کشور بوده هر چند که همچنان تقاضای کاذب شکل نگرفته است.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران ضمن اعلام خبر ۱۷ میلیون تومانی شدن هر قطعه سکه پس از افزایش قیمت گواهی در بازار سرمایه، اظهار کرد: بخش عمده ای از این افزایش قیمت ها در بازار سکه به سبب نوسان نرخ ارز در بازار داخل است که قیمت اوراق سکه نیز با پیش بینی همین افزایش نرخ ارز بالا رفت. بخش محدودی نیز به سبب خبرهای سیاسی- اقتصادی در سطح دنیاست.

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران گفت: فعالیت نانوایی ها به خاطر افزایش قیمت کالا و خدمات، صرفه اقتصادی ندارد و تنها برای بقای کسب و کار خود به پخت نان ادامه می دهند. بیژن نوروزی مقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه دولت در طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان» تورم سالانه را لحاظ نکرده

است، گفت: فعالیت نانوایی ها به خاطر افزایش قیمت کالا و خدمات، صرفه اقتصادی ندارد و تنها برای بقا کسب و کار خود به پخت نان ادامه می دهند.

وی ادامه داد: قرار بر این بود که دولت اختلاف هزینه های جاری نانوایی ها را پرداخت کند، اما به دلیل تورم سالانه و افزایش نیافتن قیمت نان، این امر میسر نشده است. به همین دلیل

این خودروها بتوانند معاینه فنی اخذ کنند، برای دوره‌های زمانی کوتاه‌تری اجازه تردد خواهند داشت.

وی تأکید کرد: این موضوع چرخه را دچار مشکل کرد در حالیکه موارد سلبی و ایجابی برای خروج ناوگان فرسوده از بین رفت و از سوی دیگر به دلیل اینکه خودروهایی وارد شده بود تقاضایی برای موضوع وجود داشت. همین موضوع باعث شد قیمت‌ها در خودروهای فرسوده به ویژه کامیون‌های فرسوده افزایش قابل توجهی پیدا کند به طوری‌که قیمت این خودروها از ۳۰۰ میلیون تومان اوایل اجرای این طرح سه بیش از یک میلیارد تومان رسید.

سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت با بیان اینکه چون دیگر ممنوعیت برای تردد برای خودروهای فرسوده وجود ندارد، تمایلی هم برای اسقاط نیست، گفت: مشکل اصلی از آن نشأت گرفت که آیین‌نامه مرتبط منع تردد خودروهای فرسوده لغو شد و در بازار با عدم تعادل در عرضه و تقاضا موجه شدیم و هر روز هم شاهد افزایش قیمت‌ها بودیم.

احمدی ادامه داد: البته از زمانی که ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت به این موضوع ورود پیدا کرده، برای رفع این مشکلات چند اقدام به طور موازی انجام شد. اول اینکه آیین‌نامه بندت ماده ۳۰ قانون اصلاح و قرار بر این شد که اجازه داده شود که در برخی از موارد با شرایط خاص سازمان اهداری بتواند در جهت تنظیم بازار، نحوه اجرای طرح توسعه و نوسازی را تنظیم کند و در خواست این بود که این تنظیم‌گری را برعهده سازمان اهداری بگذارند که این اصلاحیه در کمیسیون دولتی مربوطه تصویب شد و در حال حاضر در نوبت صحن دولت است.

وی با اشاره به پیشنهاد واریز مبلغی به ازای گواهی اسقاط اظهار داشت: اقدام موازی دیگر که مطرح شده، این بوده که با توجه به ابلاغ قانون ساماندهی صنعت خودرو، تبصره ماده ۱۰ به این قانون ساماندهی صنعت خودرو الحاق شود و موضوع الحاقیه این است که تمام خودروهایی که وارد چرخه حمل و نقل شوند اسقاط را انجام دهند چنانچه اگر گواهی اسقاط موجود نبود، متقاضیان مبلغی را به صندوق واریز کنند که از آن برای رده خارج کردن خودروهای فرسوده استفاده شود البته این اصلاحیه پیشنهادی است که به مجلس داده شد.

سرپرست مرکز مدیریت حمل و نقل و سوخت درباره میزان این مبلغ گفت: پیشنهادی که داده شد این است که ۱،۵ درصد مبلغ خودروهای وارداتی یا تولید داخل برای آن در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به افزایش قیمت کامیون‌های وارداتی که هنوز ترخیص نشده‌اند، افزود: اساساً به دلیل همین مشکلات نسبت به اصلاح آیین‌نامه اقدام کردیم و در حال حاضر بخشی از این کامیون‌های وارداتی ترخیص شده و در اختیار مالک قرار گرفته

فعالیت نانوایی ها صرفه اقتصادی ندارد

نوروز مقدم اظهار کرد: میزان یارانه پرداختی دولت به نانواییها را بررسی کردیم و نتیجه را به کارگروه آرد و نان استان تهران ارسال کردیم و کار گروه از مطالعه آن به این نتیجه رسیده است که قیمت نان باید ۷۰الی ۸۰ درصد افزایش داشته باشد تا سهم نانواییها نیز بیشتر شود، اما در این وضعیت افزایش قیمت غیر ممکن شده است.

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران تصریح کرد: امسروز نانوایی ها متضرر اصلی افزایش نیافتن قیمت نان هستند و ۹ ماه است که از جیب خود هزینه می کنند و در صورت افزایش قیمت نیز دو سوم سال را از سرمایه خود هزینه کرده اند که باید توسط دولت پوشش داده شود.

خواسته تولید کنندگان سماور تهیه برنج با قیمت دولتی است

این صنف بیش از ۸۰ عضو و فروشندگان هم ۱۵۰ نفر و مابقی اعضای دیگر رسته هستند.این در حالی است که با تولید کتری های روگازی و سماورهایی که از خارج وارد می شود، تقاضا برای استفاده از سماورهای برنجی داخلی بشدت کاهش پیدا کرده است. از سوی دیگر گران شدن مواد اولیه باعث شده سماور گران تهیه و عرضه شود. وی با بیان اینکه عمده مواد اولیه ساخت سماور فلز برنج است گفت: امیدواریم بتوانیم این ماده مهم را با قیمت دولتی تهیه کنیم. این در حالی است که انواع کالاهای وارداتی مدت کور از آلبازهای بخصوص تشکیل شده و از برنج که ماده اولیه گران است تهیه نمی شود. بااین حال سماور را به کشورهای عراق و افغانستان صادر می کنیم که اگر دولت تولیدکنندگان این کالا حمایت کند براحتی می توانیم به دیگر کشورها نیز صادر نماییم.

دولت هزینه های متبادر تولید را متحمل شود

ایرانی تلاش کردند تا کالای مورد نیاز را در کشور تولید کنند و منجر به خودکفایی شوند. وی در ادامه گفت: ضرورت دارد دولت از تولیدکنندگان داخلی برای رونق کار و اشتغال و استقلال اقتصادی حمایت کند. آنچه امروز مشاهده می کنیم اینکه کالاهای چینی با تمام هزینه های تولید، گمرکی و حمل و نقل، باز از تولیدات داخل کشور که این هزینه ها را ندارد، ارزان تر در بازار ایران عرضه می شود. اگر دولت هزینه های متبادر در تولید را متحمل شود از بار سنگین بر دوش تولید کنند می کاهد، اما تولیدکننده در ایران هزاران مشکل و هزینه را باید متحمل شود؛ ضمن اینکه باز کالایش در بازار نمی تواند با کالای ارزان چینی رقابت کند. این برای تولید کننده بسیار گران تمام خواهد شد.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و تعمیر کاران تجهیزات الکترومکانیکی تهران گفت: تولیدکنندگان متبخر ایرانی با تلاش توانستند انواع سیم های مسی مورد نیاز را در کشور تولید کنند. در حال حاضر تولیدات ایرانی با نوع خارجی خود در کیفیت رقابت دارد و موجب مباحثات است. علی اکبر ایلخانی، رئیس اتحادیه تولید کنندگان و تعمیر کاران تجهیزات الکترومکانیکی تهران در تعمیر کاران تجهیزات الکترومکانیکی تهران در خصوص تولید با کیفیت انواع سیم های مس در کشور بیان داشت: انواع سیم های مس برای سیم پیچی های تمامی موتورها استفاده می شود؛ ازنجایی که این سیم ها در کشور های دیگر مانند چین و ژاپن وارد می شد و هزینه زیادی بر دوش کشور می گذاشت، تولید کنندگان متبخر

سهم ۷۰ درصدی تولید داخلی از بازار پیچ

پایه علم و دانش ۷۰ درصد از پیچ و مهره مورد نیاز کشور را تولید و تامین کنند. در کل ساختار تولید پیچ و مهره کاملاً تغییر کرده و توانستیم بخشی از واردات این حوزه را در داخل تولید کنیم. البته اگر مواد اولیه مورد نیاز تامین شود و ساختارهای پیچیده که گاهی موجب کندی یا مانع برای تولید است، برداشته شود دولت هم از تولیدکننده حمایت کند، می توان بخشی از ۳۰ درصد مورد نیاز دیگر را نیز در داخل تولید کرد. رئیس اتحادیه فرورندگان پیچ و مهره تهران با بیان اینکه بخشی از تولیدات داخلی می تواند با نوع خارجی رقابت کند، تصریح کرد: نکته قابل تامل، نیاز به نظارت قوی بر اختصاص مواد اولیه و تولید کنندگان است. در حال حاضر نظارت در این بخش بسیار ضعیف است و مواد اولیه عادلانه به دست تولیدکننده نمی رسد.

رئیس اتحادیه فرورندگان پیچ و مهره تهران با بیان اینکه در حال حاضر نظرات در این بخش بسیار ضعیف است و مواد اولیه عادلانه به دست تولیدکننده نمی رسد، گفت: تولیدکنندگان در سوختن نیاز کشور را تولید و تامین کنند.

نورالدین مهری، رئیس اتحادیه فرورندگان پیچ و مهره تهران با اشاره به تولید انواع پیچ های سرمته‌ای با گرید بندی های مختلف که در صنعت خودروسازی مورد استفاده است بیان کرد: با توجه به اینکه استفاده از پیچ و مهره در تمام ابعاد و انواع تولید کاربرد دارد و هیچ کالایی بدون وجود پیچ و مهره نمی تواند کار کند، نیاز به این کالا در همه صنایع قابل لمس است. به گفته وی تولیدکنندگان داخلی بعد از انقلاب با تکنولوژی صنعت در سال ۲۰۲۱ توانستند بر

اخبار

تعداد کاربران جدید در توییتر به بالاترین رقم خود رسید
ایلان ماسک، مالک شرکت آمریکایی توییتر اعلام کرد که تعداد ثبت نام کاربران جدید به "بالاترین رقم" خود در تاریخ این پلتفرم رسانه اجتماعی رسیده است. ایلان ماسک، مالک توییتر، در تویییتی اعلام کرد که تعداد ثبت نام کاربران جدید به "بالاترین رقم" خود در تاریخ این پلتفرم رسانه اجتماعی رسیده است.

بر اساس اسلایدهایی از یک گفتگوی شرکتی که او به صورت آنلاین منتشر کرد، ثبت نام های جدید به طور میانگین بیش از دو میلیون در روز در ۷ روز منتهی به ۱۶ نوامبر افزایش یافت که ۶۶ درصد نسبت به هفته مشابه در سال گذشته میلادی جهش نشان می دهد.

ماسک در تویییت دیگری در اوایل گفت: فکر می کنم مسیری را به سمت توییتری می بینم که طی ۱۲ تا ۱۸ ماه از یک میلیارد کاربر ماهانه فراتر می رود. توییتر از زمانی که این مالک ماینر در شرکت تسلا و اسپیس ایکس مسئولیت این پلتفرم را بر عهده گرفت، در هفته های اخیر با چیزی که ماسک آن را «کاهش شدید درآمد» می خواند، دست و پنجه نرم می کند.

وی علت این امر را در دست دادن تبلیغ کنندگانی دانست که کمپین های توییتری خود را به دنبال تغییرات ماسک در این پلتفرم متوقف کرده اند. در اوایل ماه جاری میلادی، ماسک نمی می از نیروی کار توییتر، از جمله تیم های مسئول ارتباطات، مدیریت محتوا، و حقوق بشر و اخلاق هوش مصنوعی را اخراج کرد.

این موضوع، همراه با تصمیم قبلی ماسک برای دریافت هزینه از کاربران برای تیک آبی توییتر، نگرانی هایی را در مورد تعدیل محتوای این پلتفرم و افزایش حساس های جعلی و اینکه چگونه ممکن است این امر بر تصویر ذهنی مردم از تبلیغ کنندگان توییتر تأثیر بگذارد، برانگیخت.

حمایت های مالیاتی ایالات

گام جدید دولت برای حمایت از کسب و کارهای دیجیتال

با توجه به آیین نامه حمایتی دولت از کسب و کارها و سکوهای اقتصاد دیجیتال، سازمان امور مالیاتی احکام مربوط به حمایت های مالیاتی را ابلاغ کرد. حدود یک ماه است که دولت آیین نامه حمایت از کسب و کارها و سکوهای اقتصاد دیجیتال را تصویب کرده است. در این آیین نامه ۳۰ متمم مختلف در نظر گرفته شده که برخی از موارد آن مربوط به نظام مالیاتی است. براین اساس رییس سازمان امور مالیاتی نیز آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال را به ادارات کل سازمان امور مالیاتی ابلاغ کرده است. در این بخشنامه آمده است: مطابق ماده (۶) این آیین نامه، سازمان امور مالیاتی کشور با رعایت ماده (۱۰۰) قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ و اصلاحات بعدی آن و مقررات مربوط به آن موظف است برای کلیه کسب و کارهای مشمول که فاقد سابقه مالیاتی بابت فعالیت مذکور در نظام مالیاتی باشند، در صورتی که فعالیت خود را به سکوهای مشمول انتقال دهند مشوق های زیر را اعمال نماید:

۱- معافیت از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک بابت درآمد (فروش کالا یا ارائه خدمت) حاصله در سکوهای مشمول داخلی میزان مقرر در ماده (۱۰۰) قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ - و اصلاحات بعدی آن (سی برابر معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد د) ۲- تعیین حداقل نرخ مالیات مقطوع کسب و کارهای مشمول به صورت پلکانی با رویکرد کمک به رشد اقتصاد دیجیتال در کشور. بخشنامه مربوط به این بند توسط سازمان امور مالیاتی با همکاری وزارتخانه های ارتباطات و فناوری اطلاعات و امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ می شود. تبصره - کلیه مشمولین این بند از هر گونه جریمه ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک مربوط در مهروموم های آتی معاف خواهند شد.

۳- محسوب نمودن کلیه هزینه های ایجاد و توسعه سکوها و کسب و کار در سکوهای داخلی جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی تا سقف مقرر. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه بخشنامه های مرتبط را تهیه و به کلیه واحدهای مربوط ابلاغ نماید. سقف هزینه های قابل قبول به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال خواهد رسید.

تبصره - کلیه معافیت ها و بخشودگی های مودیان که در قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده و بخشنامه های صادره سازمان امور مالیاتی کشور حسب نوع فعالیت و خدمات تعیین شده است، در صورت انجام این فعالیت یا ارائه خدمات توسط کسب و کارهای مشمول این تصویب نامه از معافیت ها و بخشودگی های مذکور با رعایت قوانین و مقررات مربوط برخوردار می شوند.

برنامه معاونت علمی برای ایجاد «یونیکورن» فناوری

۹۵ درصد آیین نامه های قانون جهش تولید تصویب شد

معاون علمی رئیس جمهور از ایجاد و راه اندازی تک شاخ های فناوری (یونیکورن) خبر داد و گفت: با به هم پیوستن شرکت های کوچکتر و ایجاد شرکت های بزرگ می توانیم ۱۰ اقتصاد بزرگ پیشران را بسازیم. روح الله دهقانی فیروز آبادی درباره جزئیات قانون جهش تولید دانش بنیان اظهار کرد: حدود ۹۵ درصد از آیین نامه های این قانون تصویب و نهایی شده است و ظرف یک ماه آتی اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به برنامه معاونت علمی برای حمایت از مجموعه های بزرگ فناوری گفت: برنامه معاونت علمی این است که از مجموعه های بزرگ حمایت کند و اینها همان یونیکورن ها و تک شاخ هایی هستند که بر مبنای فناوری های مختلف چون معدن، سلامت، انرژی و... فعال شده اند.

دهقانی فیروز آبادی ضمن بیان این مطلب که جزئیات این برنامه به زودی اعلام خواهد شد، خاطر نشان کرد: با به هم پیوستن شرکت های کوچکتر و ایجاد شرکت های بزرگ می توانیم ۱۰ اقتصاد بزرگ پیشران را بسازیم و این یونیکورن ها هستند که قادرند خوراک کار و تعریف مسائل برای شرکت های کوچکتر را تأمین کنند.

وی در ادامه درباره تدوین آیین نامه های دانش بنیان با دستگاه های اجرایی نیز توضیح داد و افزود: به غیر از یکی دو دستگاه، با همه دستگاه های اجرایی آیین نامه های مرتبط با حوزه کاری آنها به امضا رسیده است و اجرای آن از سوی معاون اول رئیس جمهور پیگیری می شود. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ادامه داد: آیین نامه های دانش بنیان دستگاه های که نهایی شده اما کار تدوین آنها انجام شده و مراحل تصویب را می گذراند تا پایان ماه جاری نهایی خواهد شد.

دهقانی به اقدامات این معاونت درباره اشتغال نخبگان و فارغ التحصیلان اشاره کرد و گفت: مهمترین اقدامی که معاونت علمی در این زمینه می تواند انجام دهد، ایجاد فرصت های کاری است. ما در کشوری زندگی می کنیم که نیاز فناوریانه زیادی دارد و دولت نیز مصرف کننده این فناوری ها است. در همین راستا تمرکز ما بر این است که مسائل فناوری کشور در حوزه های فناوری های اجتماعی و... را گردآوری و در اختیار مصرف کنندگان قرار دهیم که این زمینه ای برای اشتغال نخبگان خواهد بود.

آمارها نشان می دهد تولید در بنگاه های کوچک و متوسط روند نزولی دارد

افت تولید در بنگاه های کوچک

بنگاه های کوچک و متوسط در خطر حذف از صنایع قرار دارند



کاهش رشد تولید بنگاه های کوچک در شرایطی رخ می دهد که در ایران بیشتر شرکت های بزرگ مقیاس دولتی و یا خصوصی هستند و شرکت های کوچک و متوسط مقیاس را بخش خصوصی در اختیار دارد، بنابراین حذف کوچک مقیاس ها به معنای هر چه دولتی تر شدن اقتصاد و جذب منابع مالی کشور به بخش دولتی و دفع آن از بخش خصوصی است. بنگاه های کوچک خصوصی در حال از رشد ضعیف تولید در رنج هستند که دولت ها همواره از لزوم توسعه خصوصی سازی می گویند، یکی از آخرین گفته ها به احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد منسوب است. او اوایل ماه گذشته در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در استان اصفهان تصریح کرده بود که برای تغییر دادن مسیر اشتباه، تمام فرمان های بخش اقتصاد را برای تکمیل و تسهیل بیشتر به سمت فعالان بخش خصوصی می چرخانیم، باین حال آمار و ارقام پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی کشور گویای عملکردی متفاوت از این گونه گفته هاست. بنگاه های کوچک خصوصی در حال از رشد ضعیف تولید در رنج هستند که دولت ها همواره از لزوم توسعه

خصوصی سازی می گویند، یکی از آخرین گفته ها به احسان خاندوزی وزیر اقتصاد منسوب است. او اوایل ماه گذشته در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در استان اصفهان تصریح کرده بود که برای تغییر دادن مسیر اشتباه، تمام فرمان های بخش اقتصاد را برای تکمیل و تسهیل بیشتر به سمت فعالان بخش خصوصی می چرخانیم، باین حال آمار و ارقام پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی کشور گویای عملکردی متفاوت از این گونه گفته هاست.

اصلی ترین گام در ایجاد اشتغال

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

بنگاه اقتصادی به عنوان نیروی محر که اقتصاد کشور باید در بهترین شرایط ممکن فعالیت کند. فضای کسب و کار به سمت دولتی بودن گرایش دارد و بسیاری از بنگاه های کوچک و متوسط که مالکیت خصوصی و یا حتی خصوصی نیز دارند در خطر حذف از چرخه فعالیت قرار گرفته اند. حمایت های دولتی به دلیل دولتی بودن اقتصاد تنها منحصراً به بنگاه های اقتصادی بزرگ و کلان شده است. سوددهی بالای بنگاه های بزرگ پول دولت و تسهیلات بانکی را به سمت این مراکز گسیل کرده است.

این درحالی است که بنگاه های کوچک و متوسط سهم بالایی در اشتغالزایی دارند و از سوی دیگر تولیدات و صنایعی هستند که می توانند کالاهای مورد نیاز بنگاه های بزرگ را با هزینه کمتر از نمونه خارجی تولید کنند. خطر حذف بنگاه های کوچک و متوسط در حالی رقم خورده که برخی از این کارگاه ها با افزایش دستمزد کارگزارانشان را تعدیل کردند و با ظرفیت بسیار ناچیزی در بخش نیروی انسانی و در بخش تولید مشغول به فعالیت هستند.

حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط و کار آفرینی در قالب تعاونی ها باید در شرایط فعلی اقتصادی در دستور کار قرار گیرد. امروز شرایط اقتصادی نیاز دارد که سرمایه های خرد مردم مدیریت شده و تحقق این مهم راهی از ایجاد بنگاه های کوچک و شکل های تعاونی ندارد.

اقتصاد بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه به بنگاه های کوچک و زودبازده متکی است. اما در کشور ما این بنگاه های یکی پس از دیگری از چرخه فعالیت حذف می شوند. نکته مهم این است که افزایش کارایی صنایع بزرگ، امکان رقابت سالم و جلوگیری از رانت و انحصار از دیگر ویژگی های بنگاه های کوچک و متوسط است. مهمترین گام دولت برای ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری عمومی در کشور باید اعطای تسهیلات آسان و ارزان به کار آفرینان و احیای بنگاه های کوچک و متوسط باشد.

برای ایجاد اشتغال باید به سراغ احیا و حمایت از بنگاه های کوچک برویم. دولت هم باید برنامه عملیاتی ویژه ای در این خصوص ارائه دهد. یکی از راه های حمایت، تأمین سرمایه در گردش بنگاه ها به شکل آسان و ارزان است و دولت در گام نخست باید اعتبارات و تسهیلات بانکی ارزان و آسان را به بنگاه های خرد و کوچک اختصاص بدهد.

دولت به جای طرح های پیچیده باید شهرک های صنعتی، تعاونی ها و بنگاه هایی را که قبلاً فعالیت رسمی داشتند و به دلایلی متوقف و از چرخه خارج شده اند را شناسایی و مجدداً احیا کند.



عکس روز -

روزهای پاییزی در تهران

پاداش ۱۸۰۰ دلاری به کارگران فراری از آیفون سیتی

عرضه مدل های گران قیمت آیفون به بازار کمتر از پیش بینی خواهد بود. بر اساس گزارش بلومبرگ، تحلیلگران مورگان استنلی به آورد خود از میزان تولید آیفون پرو در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ را به میزان شش میلیون دستگاه کاهش دادند. در بدترین سناریو که فرقی از طولانی کرونا بر فعالیت کارخانه زنگزو تأثیر بگذارد، فاکسکان ممکن است حداکثر ۳۶ درصد در درآمد آیفون معادل ۲۰ درصد از کل فروش خود در سه ماهه جاری را از دست دهد.

شده بودند، پس از اعتراضات، این کارخانه را ترک کردند. ایل اعلام کرده که با فاکسکان برای احیای تولید همکاری نزدیک دارد و هر دو شرکت پابندی خود به تضمین ایمنی کارگران را ابراز کرده اند. آیفون ۱۴ پرو و پرو مکس، پرتقاضاترین مدل های گوشی ابل در سال میلادی جاری بوده اند و افت فروش مدل های استاندارد آیفون ۱۴ را جبران کرده اند. وضعیت فاکسکان بار دیگر خطرات وابستگی ابل به ماشین تولید عظیمی که در چین متمرکز شده است را بارز کرد. این شرکت آمریکایی ماه جاری هشدار داد

شرکت فاکسکان به کارگرانی که قصد دارند کارخانه تولید آیفون در زنگزو را ترک کنند، حداکثر ۱۸۰۰ دلار پاداش پیشنهاد کرده است تا بمانند. شرکت تایوانی فاکسکان که بزرگترین تولیدکننده قرار دادی دستگاه های ابل است، دستمزد ها را در دسامبر و ژانویه برای کارگرانی که از ابتدای نوامبر یا قبل از آن به کارخانه زنگزو وارد شده اند، به میزان ۱۳ هزار یوان در ماه افزایش می دهد. این شرکت هفته گذشته پاداش مشابهی را به کارگرانی که قصد داشتند کارخانه را ترک کنند، پیشنهاد کرد تا مانع اعتراض

استارت آپ های ایران ۳۰۰۰ درصد رشد کردند

طی دولت یازدهم، براساس گزارش رسمی دولت موجب افزایش تعداد استارت آپها از ۱۳۰ مورد تا پایان سال ۹۲ به چهار هزار و ۱۳۰ مورد تا پایان سال ۹۵ شد؛ به گونه ای که رشد پنج برابری تعداد شتابدهنده ها (از پنج به ۲۵ شتابدهنده تا پایان ۹۵)، افزایش ۶۰ درصدی تعداد سرمایه گذاران و پنج برابر شدن تعداد مراکز آپا، موجب افزایش تعداد استارت آپها به ۴۱۳۰ مورد تا پایان سال ۹۵ شده است. مراکز آپا نیز در طول فعالیت دولت یازدهم از ۲۰ مورد رسید که در این بخش هم شاهد رشد پنج برابری هستیم.

فناوری اطلاعات ایران، تسهیل روند ایجاد و توسعه کسب و کارها همچنین زمینه سازی برای تعامل آسان و حرفه ای بازیگران کسب و کارهای نوپا است. این مرکز با چشم انداز ایجاد یک مرجع مورد اعتماد برای توسعه کسب و کارهای نوپا (استارت آپها)، سرمایه گذاری و رصد بازار در بستر فاوا شکل گرفته است و خدمات متنوعی مانند مشاوره های حقوقی، طراحی کسب و کار، خدمات پرورش ایده، تجربه کاربری و برنامه نویسی ارائه می دهد. کارگاه های آموزشی با محوریت موضوعات مهم در راه اندازی و اجرای کسب و کار و همچنین آموزش

توسعه نهادهای پشتیبانی کسب و کارهای نوپا ظرف چند سال اخیر منجر به رشد پنج برابری تعداد شتابدهنده ها و ۲۲ برابری تعداد استارت آپها شد. یکی از شاخص های اصلی توسعه کسب و کارها که چند سال است در دستور کار مسئولان اجرایی کشور قرار گرفته «بهبود فضای کسب و کارهای نوپا و استارت آپ» است و از این رو مرکز توانمندسازی و تسهیلتگری کسب و کارهای نوپا یا فاوا با هدف توانمندسازی متخصصان و فعالان کسب و کارهای نوپا در حوزه ICT تشکیل شد. تلاش این مرکز ملی به عنوان یکی از زیرمجموعه های سازمان

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۸۱ (زمستان ۱۴۰۱) سال هشتم شماره ۲۴۴۲
محل چاپ: تهران، میدان ولیعصر، پلاک ۵، شماره ۴۴۹۹۹۰۶
سازمان: تهران، میدان ولیعصر، پلاک ۵، شماره ۴۴۹۹۹۰۶
سازمان: تهران، میدان ولیعصر، پلاک ۵، شماره ۴۴۹۹۹۰۶

پایگاه خبری کسب و کار
www.kasbokarnews.ir
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۹۹۰۶
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۹۹۰۶

نشانی: تهران، خیابان بزرگرج، پلاک ۵، پلاک ۵، پلاک ۵
روزه های: تهران، میدان ولیعصر، پلاک ۵، پلاک ۵، پلاک ۵
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
آیند: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵، پلاک ۵، پلاک ۵

چاپ: چاپ کار
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۹۹۰۶
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس ایمیل: newskasbokar@gmail.com